
 

 1 / 1 

 

 

2025 年 12 月 22 日 

和田興産株式会社 

 

 

 

 

 

 

神戸・阪神間を中心に新築分譲マンション「ワコーレ」シリーズを展開している和田興産株式会社

（所在地：神戸市中央区、代表取締役社長：溝本俊哉）は、2024 年 8 月に兵庫県丹波篠山市へ行った

寄付につきまして、紺綬褒章を受章しましたことをお知らせいたします。この度の受章に伴い、2025

年 12 月 15 日に丹波篠山市役所にて伝達式が行われました。なお、今回の寄付金は丹波篠山国際博の開

催にご活用いただいております。 

 

酒井隆明 丹波篠山市長より和田剛直 代表取締役会長へ褒状伝達   （写真左より）溝本社長、酒井市長、和田会長、 

波部正司 観光交流部長、工藤智香子 丹波篠山国際博担当課長 

 

和田興産株式会社 和田剛直 代表取締役会長 コメント 

「この度は紺綬褒章という栄誉ある褒章を賜り、誠にありがとうございます。受章も大変光栄ですが、

丹波篠山市に僅かながらもお力添えできたことが何よりも嬉しく存じます。現在開催中の丹波篠山国際

博につきましても国内外問わず多くの方が訪れ、この地域の豊かな食文化等を楽しんでいらっしゃると

聞き、同じ兵庫県民として大変誇らしく思います。また今回のご縁をいただきました丹波篠山国際博実

行委員長の小田垣昇様にも感謝申し上げます。今後も丹波篠山市の益々の発展を祈念しております。」 

 

 

■丹波篠山国際博について （開催期間：2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日） 

 丹波篠山市が世界に誇る地域の祭りや伝統行事、四季折々の自然や食文化を、国内外の多くの方々に

知ってもらうべく、通年で開催されるイベントです。開催期間中は市内全域に案内所やイベント会場が

多く設けられ、さまざまな魅力を体感できます。詳細および最新の情報は丹波篠山国際博ホームページ

をご確認ください。 https://expo.sasayama.jp/ja 

 

紺綬褒章受章のお知らせ 

《当リリースに関するお問い合わせ先》 

和田興産株式会社 経営企画部 広報・IR 課 

〒650-0023 神戸市中央区栄町通 4 丁目 2 番 13 号 

TEL：078-361-1510 MAIL： ir@wadakohsan.co.jp HP： https://www.wadakohsan.co.jp/ 

https://expo.sasayama.jp/ja
https://www.wadakohsan.co.jp/

